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器具用･盤用ブザー

器具用ブザー 器具用音調ブザー

2-φ3.3

φ
38
.4

φ36.2

φ
42

3 348
25

10

7

15
0

16
.1

5.
72 2-φ3.3

φ
38
.4

φ36.2

φ20

φ
42

3 348 25

13
.4

7

15
0

16
.1

5.
7

○�EA4207　AC24V3.5VA　�

◎�

◎�

EA4202　AC200V4W

EA4201　AC100V4W

円�720標準価格� 〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

標準価格�

標準価格�

720
610

円�

円�

140mA　120mA

　21mA　　18mA

　40mA　　35mA

　50Hz　　60Hz

●洗たく機のすすぎ洗い報知・食器洗い・目覚ましその�
他に使用され好評。�
●器具組込専用。�

EA4211　AC100V4W

EA4212　AC200V4W○�

◎�

　50Hz　　60Hz

　21mA　　18mA

　40mA　　35mA 〈税別〉�

〈税別〉�830
720

標準価格�

標準価格�

円�

円�

盤用強力ブザー　盤専用に設計。

EA4012B

EA4012H

◎�

○� AC200V7.5W

AC200V7.5W（黒）�

（グレー）�

EA4011B

EA4011H

◎�

◎� AC100V8W

AC100V8W（黒）�

（グレー）�

2,100円�
円�

標準価格�

標準価格�2,100 〈税別〉�

〈税別〉�

円�

円�標準価格�

標準価格�2,100
2,100 〈税別〉�

〈税別〉�

盤用HB型ブザー
電源盤の警報用･報知用

（寸法表示単位：mm）

67.3
49.5�
�29.5�
�

17.8

φ
65

φ4.5孔またはＭ4タップ�

80

80

31�
�

31
�

�

31
�

�

盤加工寸法�

φ6
7

Ｍ4-20

標準価格�

標準価格�

○EB4010

○EB4020

AC100V5W

AC200V5W

〈税別〉�

〈税別〉�

1,950円�
1,950円�

62

70 4.2

20.5

19

29
8

32

9.
7

盤用小型ブザー　制御盤の信号用

φ30.5

φ
38

φ
24
.5

46

46 23 38

80

盤加工寸法�

○�

○�

○�

◎�

○�

○�

EA4031HK

EA4031BK

EA4032HK

EA4032BK

EA4034HK

EA4034BK

標準価格� 〈税別〉�1,950円�
1,950標準価格� 円�〈税別〉�

1,950標準価格� 円�〈税別〉�

1,950標準価格� 円�〈税別〉�

1,950標準価格� 円�〈税別〉�

1,950標準価格� 円�〈税別〉�AC24V3.5VA

AC24V3.5VA

AC200V4W

AC200V4W

AC100V4W

AC100V4W（グレー）�

（黒）�

（グレー）�

（黒）�

（グレー）�

（黒）�

高音量型盤用電子ブザー DIN72  

■端子接続方法

外部接点�

電源�

電源�

54321

フリッカ　EA6001、EA6002、EA6003 2音型　EA6011、EA6012、EA6013
外部接点�

電源� パイロットランプ他�

連続音�
電源�

6 7 8 9 10

1 2 3 4 5
リレー出力�

PL

フリッカ音�

外部接点�

電源� パイロットランプ他�

連続音�停止入力�
電源� リレー出力�

PL

フリッカ音�

ランプ付・2音型　EA6021、EA6022、EA6023

6 7 8 9 10

1 2 3 4 5

電源（警報入力）�

フリッカ音�

フリッカ音側接点入力�

フリッカ音側接点入力�

連続音側接点入力�

連続音側接点入力�

停止入力�

通電表示（LED緑色）�

警報表示（LED赤色）�

フリッカ音・連続音�

フリッカ音・連続音�

異常出力接点�
　（フリッカ）�

異常出力接点�
　（フリッカ）�

電源入力�

接点入力� 接点入力� 接点復帰�接点復帰�

接点入力�

接点入力�

接点入力� 接点入力�接点復帰� 接点復帰�

接点復帰�

接点復帰� 接点入力� 接点復帰�

接点入力�

連続音�連続音� フリッカ音�

連続音�連続音� フリッカ音�フリッカ音�

接点復帰�

フリッカ音�

電源復帰�

●フリッカ�

●2音型�

●ランプ付・2音型�

（音の優先順位：フリッカ音＞連続音）�

（音の優先順位：フリッカ音＞連続音）�

■動作パターン�

■取付方法
1.パネルカット寸法（単位：mm） 2.パネル取付状態

パネル取付は、付属の取付金具
を用いて固定してください。

■品種一覧表�

区分�
在庫� 品　番� 品　　　名� 標準価格�

〈税別〉�

○�

○�

○�

○�

○�

○�

○�

○�

○�

EA6001

EA6002

EA6003

EA6011

EA6012

EA6013

EA6021

EA6022

EA6023

高音量型盤用電子ブザー�
（フリッカ）AC100V

DIN72

〃�
（　　　〃　　　）AC200V

〃�
（　　　〃　　　）AC・DC24V

〃�
（２音型）AC100V

〃�
（　〃　）AC200V

〃�
（　〃　）AC・DC24V

〃�
（ランプ付・2音型）AC100V

〃�
（　　　　〃　　　　）AC200V

〃�
（　　　　〃　　　　）AC・DC24V

　4,000円�

　4,000円�

　4,000円�

　8,600円�

　8,600円�

　8,600円�

11,000円�

11,000円�

11,000円�

パネル厚さ�
1～5㎜まで�

82 注）�

82
  注
）
�

68 
 +
0
.7
�

-0
 

68  +0.7�-0 
パネル粋�

取付金具�
（付属）�

取付ネジ�
（付属）�

  注）隣接取付の場合の最小距離�

※取付可能パネル厚1～5㎜�
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器具用･電子ブザー

パネル�

電子ブザー�

A B

タッピンネジ�
M2.6�
長さ=6mm+パネル厚み�

　転車の報知などに�
～バスのドア開閉、高級自�
　時計機器目覚し報知�
～�
　コンピューター異常完了�
　コピー液ぎれ�
～ファクシミリ受信完了�

～オートバイ過熱防止、�
　右・左折報知�
～異常警報、ガス警報�
～クレーン機・農機具過熱�
　防止などに�

用　途　別�商　品　別�

プリント板型�

2 音 型�

高 音 量 型�

●事 務 機 器�

●無 線 機 器�

●車 輌 機 器�

●車 輌 機 器�

●防 災 機 器�
●重 機 機 器�

～キー抜き忘れ、ドア開放、�

～各種ゲーム機器、光線銃�

　ッドライト消し忘れなど�
　シートベルト未着装、ヘ�

●遊 技 機 器�

　ストーブ�
●自動車機器�

　に�

●� ～洗濯機各動作完了、石油�家庭電気機器�

注）�電源のサージ電圧が100Vをこえるような所で使用さ�
れる時は、必ずサージ対策を施してください。�

■用途�

トランシーバー受・送信、�

（�EB2156

EB2152 円�

円�

〈税別〉�

〈税別〉�

標準価格�

標準価格�

960
960○�

○�

フリッカ,ホロホロ�）DC　6V30mA

）DC12V20mA（� 〃�

DC　3V170mA

DC　6V　60mAEB2116

EB2113

○�

○�

EB2112

EB2114

◎�

◎� DC24V　25mA

DC12V　35mA

EB2124

EB2122

EB2123

EB2126

◎�

◎�

○�

○�

DC24V　15mA

DC12V　20mA

DC　6V　30mA

DC　3V　60mA

EB2136

EB2133（ホロホロ）�

EB2132

EB2134

○�

○�

◎�

◎�

DC　3V　40mA

DC　6V　20mA

DC12V　15mA

DC24V　10mA

〈税別〉�円�標準価格�680
〈税別〉�標準価格�680円�
〈税別〉�標準価格�680円�
〈税別〉�標準価格�680円�
〈税別〉�標準価格�680円�
〈税別〉�標準価格�680円�
〈税別〉�標準価格�680円�
〈税別〉�標準価格�680円�
〈税別〉�標準価格�680円�
〈税別〉�標準価格�680円�
〈税別〉�標準価格�680円�
〈税別〉�標準価格�680円�

（　　　〃　　　）�

（　　　〃　　　）�

（　　　〃　　　）�

（　　　〃　　　）�

（　　　〃　　　）�

（フリッカ）�

（　　　〃　　　）�

（　〃　）�

（ヴー）�

（　〃　）�

（　〃　）�

■特長
1.高信頼性、長寿命1,000時間以上。

2.無接点方式のため、ブザー自体から雑音を発

生しません。

3.鳴動周波数約2.3KHzの聞きやすい音色です。

4.警報、警告に適した95±10dB以上の音量です。

（高音量型）

5.2端子でプリント板に直接取付けできます。（プ

リント板型）

2音型器具用電子ブザー

2-φ2深さ7 φ23

φ2038

45
55
65

4.
5 10

16 25

2.
5

34

赤�

黒�
白� ホロホロ音�

フリッカ音�

（　〃　）�

（　〃　）�

（　〃　）�

（ヴー）�

（フリッカ）�

（　　　〃　　　）�

（　　　〃　　　）�

（　　　〃　　　）�

（　　　〃　　　）�

（　　　〃　　　）�

（　　　〃　　　）�

（ホロホロ）�

EB2314○�

EB2333○�

○�

○�

○�EB2332

EB2334

EB2336

○�

○�

○�

○�EB2324

EB2322

EB2326

EB2323

○�

○�

○�EB2312

EB2316

EB2313

DC24V　25mA 円�610標準価格� 〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

DC　3V　40mA

DC24V　10mA

DC12V　15mA

DC　6V　20mA

DC24V　15mA

DC12V　20mA

DC　6V　30mA

DC　3V　60mA

円�610標準価格�

標準価格�

標準価格�

標準価格�

円�610
610円�

610円�

標準価格�

標準価格�

標準価格�

標準価格�

610

610
610

円�

円�

610
円�

円�

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

DC12V　35mA

DC　6V　60mA

DC　3V170mA

標準価格�

標準価格�

標準価格�

610
610

円�

円�

610円�

プリント板型器具用電子ブザー

2-φ1.6

φ1.2

25.4

36

25.4

22
4

22
.5

14

器具用電子ブザー

2-φ2深さ7 φ23

φ2038

45
55
65

4.
5 10

16 25

2.
5

34

90

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

〈税別〉�

DC　6V170mA

DC12V　95mA

DC24V　45mA

DC12V　28mA

DC24V　18mA

DC　6V　55mA

EB1124

EB1122

EB1126

EB1114

EB1112

EB1116

（　　　〃　　　）�

（ヴー）�

（　〃　）�

（　〃　）�

◎�

◎�

◎�

○�

○�

◎�

円�

円�

円�

円�

円�

円�

標準価格�

標準価格�

標準価格�

標準価格�

860
860

860
860

標準価格�

標準価格�

860
860

（フリッカ）�

（　　　〃　　　）�

高音量型器具用電子ブザー

2-φ2深さ7

φ42

φ34

φ2062�

52
29

4.
5

16

31

90

■パネル取付方法

●器具用電子ブザー、2音型器具用電子ブザー
A寸法：38mm  B寸法：φ24±0.5mm
●高音量型器具用ブザー
A寸法：29mm  B寸法：φ21±0.5mm

（寸法表示単位：mm）

器具用･盤用ブザー

品　番� 品　　　名� 定　　格� 音量（距離1m）�在庫�
区分�

◎�

◎�

○�

◎�

○�

EA4202

EA4207

EA4211

EA4212

器具用ブザー�

〃�

〃�

器具用音調ブザー�

〃�

AC100V

AC200V

AC100V

AC200V

68dB

〃�

〃�

大68dB以上　小50dB以下�

〃�

◎�

◎�

◎�

○�

○�

○�

◎�

○�

○�

○�

○�

○�

EA4011B

EA4011H

EA4012B

EA4012H

EA4031HK

EA4032BK

EA4032HK

EA4034BK

EA4034HK

EB4010

EB4020

盤用強力ブザー�

〃�

〃�

〃�

盤用小型ブザー�

〃�

〃�

〃�

〃�

〃�

盤用HB型ブザー�

〃�

AC100V

AC100V

AC200V　7.5W

AC200V　7.5W

AC100V

AC100V

AC200V

AC200V

AC24V　3.5VA

AC24V　3.5VA

AC100V

AC200V

75dB

〃�

〃�

〃�

70dB

〃�

〃�

〃�

〃�

〃�

〃�

4W

4W

4W

4W

8W

8W

5W

5W

4W

4W

4W

4W

AC100V

AC200V

AC　24V

AC100V

AC200V

（グレー）�

（黒）�

（グレー）�

（黒）�

（黒）�

（グレー）�

（黒）�

（グレー）�

（黒）�

（グレー）�

円�720
円�720
円�720
円�830

2,100円�
2,100円�
2,100円�

円�1,950
1,950円�
1,950円�
1,950円�
1,950円�
1,950円�
1,950円�
1,950円�

●器具用ブザー�
■仕様一覧表�

●盤用ブザー�

■寿命・配線可能距離一覧表�
寿命�

配線可能距離表�

品　　　　　種� 条　　件�

連続鳴動�

寿　　命�

50時間以上�

品　番�

EA4207

電線の種類�
品　名�

器具用ブザー　AC24V

0.5　   20本/
0.18mmまたは0.8mmの単線�

400m 600m

0.5　   30本/
0.18mmまたは1.0mmの単線�

電源の種類�

AC24V

器具用ブザー・盤用強力ブザー・盤用小型ブザー・器具用音調ブザー・盤用HB型ブザー�

円�610

2,100円�

EA4201

AC　24V3.5VA

mm2

EA4031BK

標準価格〈税別〉�

〃�

mm2

トランス

ベル・ブザー用
（EC05）

HA用（EC06）

チャイム用
（EC13K）

盤用（EC14）

表示器用（EC51）

■特長
●チャイム用トランス（EC13K）

1.自消性材料を使用しています。

2.2Aヒューズ付です。

3.温度ヒューズを内蔵しています。

●盤用チャイムトランス（EC14）

1.HBブレーカ2個のスペースで組み

込めます。

2.1次側両極を切りはなすスイッチ

付です。

3.自消性材料を使用しています。

4.サーマルプロテクターを内蔵して

います。

●表示器トランス（EC51）

1.温度ヒューズを内蔵しています。

2.端子部はカバー付です。

3.2Aヒューズ付です。

〈ご使用上の注意〉

1.必ず定格容量内でご使用ください。

2.トランス2台並列使用は避けてくだ

さい。
■仕様一覧表�
在庫区分�

○�

○�

○�

○�

○�

品　番� 品　名� 定　　　　　格� 型式認可番号�標準価格〈税別〉�

24V9VA
AC6V2.2VA、12V4.5VA

AC6V7.2VA、8V9.6VA、�
10V12VA

10V10VA
AC6V6VA、8V8VA、�

AC6V12VA、8V16VA、�
12V24VA、24V48VA

（各0.38A）�

（各1.2A）�

（各1A）�

2次�

2次�

2次�

2次�

2次�

AC100V　50/60Hz

AC100V　50/60Hz

AC100V　50/60Hz

AC100V　50/60Hz

AC100V　50/60Hz

1次�

1次�

1次�

1次�

1次�

ベルトランス�

電源トランス�

チャイムトランス�

表示器トランス�

EC05

EC06

EC14

EC51

2,800円�

2,600円�

2,800円�

7,000円�

61-10625

61-13462

61-13030

61-10626

61-3886

EC13K

盤用チャイムトランス�
（スイッチ付）�

AC4V2VA、6V3VA、10V5VA
（各0.5A）�

（各2A）�

2,300円� 82.4

14
9

76
6

13
5

φ3.5

54 37

70 62

2-　3.5φ�

88
.5

60
50.5

16.5
2-　3.4φ�

77
7380

60 4646

3-　3.4φ�


